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Motion 

1983/84:94 

Gunnar Biörck i Värmdö och Margit Gennser 

Vissa ekonomisk-politiska åtgärder, m. m. (prop. 1983/84:40) 

l ett särskilt yttrande till läkarprognosutredningens betänkande (SoU 

1961 :8) uttalade jag tveksamhet om den då tilltänkta dimensioneringen av 

läkarutbildningen i Sverige. l själva verket kom statsmakterna att, med 

generaldirektör Bror Rex ed som instrument, under de därpå följande åren 

framtvinga en ännu mycket större intagning till de medicinska fakulteter

na - en intagning, som utan svårighet kunde beräknas medföra ett kraftigt 

läkaröverskott i vårt land. Vid det här laget är detta ett faktum. Medan de 

medicinska fakulteterna under överskådlig tid fortsätter att producera 

läkare, som inte kommer att finna sedvanliga anställningsmöjligheter i 

vårt land, har regeringen nu äntligen föreslagit åtgärder för att minska 

antalet läkarstuderande. De drastiska åtgärder, som nu måste tillgripas, 

hade blivit obehövliga om man i tid lyssnat till sakkunskapen. 

Som läget nu är torde det bli nödvändigt att under de allra närmaste åren 

minska intagningen till de medicinska fakulteterna med ca 270 studerande 

årligen. En sådan skulle naturligtvis bäst låta sig göra om den fördelades 

någorlunda likformigt på landets medicinska fakulteter, så att relationen 

mellan antalet studenter i förhållande till lärarantalet resp. - på det 

kliniska stadiet - antalet patienter förbättrades och undervisningens kva

litet kunde höjas. l den statsfinansiella situation vi nu befinner oss synes 

denna lösning tyvärr inte kunna ifrågakomma. Det blir då frågan om att 

i stället dra in vissa undervisnings- och forskningskliniker. Ehuru en sådan 

indragning självfallet måste förberedas i god tid kan den inte bli omedel

bart aktuell, eftersom tre ''stora .. årskullar medicinare nu väntar framför 

klinikernas portar. l regeringens proposition föreslås en nedläggning av 

Lunds universitets undervisningskliniker i Malmö, medan UHÄ tidigare 

uttalat sig för en neddragning vid Karolinska institutets undervisnings

sjukhus. Enligt min mening synes i första hand en nedläggning av den 

medicinska undervisningen i Linköping böra övervägas. Under alla om

ständigheter måste en vä3entligt bättre utredning av konsekvenserna i olika 

avseenden av en avveckling av undervisningen och forskningen vid de 

sjukhus, som främst kommer i fråga, göras innan riksdagen fattar beslut i 

detta stycke. Däremot bör ett beslut om intagningsbegränsningen till de 

pre-kliniska studierna kunna tas redan nu. studenter är nämligen nyttbara 

inom landet - vilket visas bl. a. av Uppsala- Linköping-konstruktionen 

- och ett beslut om intagningsbegränsning vid ett universitet behöver icke 

automatiskt påverka, eller påverkas av, ett beslut om avveckling av vissa 

undervisnings- och forskningskliniker. 
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Mot bakgrund av det anförda hemställs 

l. att riksdagen måtte besluta att en begränsning av intagningen till 

landets medicinska fakulteter med 270 platser skall göras 

fr. o. m. budgetåret 1984/85, 

2. att riksdagen måtte besluta att frågan om vilka undervisnings

och forskningskliniker. som till följd härav kan komma att av

vecklas under 1987. skyndsamt utreds under hänsynstagande till 

konsekvenserna i skilda hänseenden av en sådan åtgärd. 

Stockholm den 15 november 1983 

GUNNAR BIÖRCK (m) 

i Värmdö 

MARGIT GENNSER (m) 


